
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Střepy a střípky 7. 3. – 16. 6. 2019
Kočárky a hračky 
ze sbírky Šárky Špačkové 24. 5. – 15. 9. 2019
Sochařské drobnosti: 
Ladislav Janouch 75 22. 6. – 31. 7. 2019
Mezinárodní muzeum keramiky ajG
Alšova země 18. 5. – 6. 10. 2019
Současní umělci a keramika AJG 18. 5. – 6. 10. 2019

Benešov
Muzeum podblanicka
Secesní dům Benešov
Soňa Hanzlíková: Pachtwork 4. 4. – 12. 5. 2019
výtvarný obor ZUŠ Benešov 16. 5. – 16. 6. 2019
Muzeum umění a designu Benešov
viktória Černegová a olga Sosnowska: 
Regulace blízkosti 28. 2. – 1. 9. 2019
Jaroslav vančát: Interakce 28. 2. – 12. 5. 2019
veronika Bromová: Skenyreality 28. 2. – 12. 5. 2019

Beroun
Muzeum Českého krasu
dobrodružství cyklistiky 15. 3. – 5. 5. 2019
výstava fotografií 23. 3. – 17. 6. 2019
Acháty a křemeny: Krása 
skrytá v kamenech 17. 5. – 29. 9. 2019

Bílovec
Kulturní centrum Bílovec
Bílovec očima dětí: Tajemství 
starých půd 1. 4. – 21. 4. 2019
emilie Skotnicová: mandaly 6. 5. – 16. 6. 2019

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice: 
Blanenská umělecká litina od 25. 3. 2019
dějiny udatného českého národa 8. 3. – 2. 6. 2019
erich Roučka: Život a dílo 
blanenského vynálezce 13. 6. – 27. 10. 2019
Jeskyňáři: Půlstoletí amatérské speleologie 
v moravském krasu 27. 6. – 27. 10. 2019

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice: Od třicetileté války 
po současnost od 28. 3. 2019
Tajemnou krajinou Blatenska: Pověsti 
na vlastní kůži 25. 5. – 25. 8. 2019

Blovice
Muzeum jižního plzeňska v Blovicích
Zrození kovu: Příběh bronzu a železa 22. 3. – 5. 10. 2019
Z minulosti do budoucnosti: od Historického 
parku Bärnau-Tachov k ArchaeoCentru 
Čechy-Bavorsko 22. 3. – 9. 6. 2019
J. a v. Kašparovi, bratři ze Žákavy 5. 4. – 18. 5. 2019
dětství v zámeckém parku 31. 5. – 30. 9. 2019
Loutková laboratoř II. 21. 6. – 15. 9. 2019

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
výstava prací žáků ZŠ Štefánikova 23. 5. – 23. 6. 2019

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Kouzlo větrných mlýnů 22. 2. – 21. 4. 2019
Židovský obecní dům
Po-lin: Židé v republice mnoha národů 2. 4. – 30. 6. 2019

Brno
diecézní muzeum
Zastavení: Křížová cesta v díle 
milivoje Husáka 15. 3. – 18. 5. 2019
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
A1 architects: v kůži dušana 
Jurkoviče 27. 4. 2018 – 21. 4. 2019
Pražákův palác
Boudník 12. 4. – 11. 8. 2019
Fraser Blockklehurst 12. 4. – 10. 8. 2019
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby 
moravské kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 6. 2019
Tradiční lidová kultura: výkladní skříň státu / 
/ vděčný symbol národa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Jak se poznávali: moravsko-slovenské vztahy 
v letech 1848–1919 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
100. výročí vzniku samostatného 
Československa 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Srpen 1968 mezi dějinnými 
osmičkami 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Muzeum Brněnska
vila lőw-Beer v Brně
Brnem textilním 12. 4. – 28. 7. 2019
Příběh Černých Polí 12. 4. – 28. 4. 2019
Muzeum města Brna
emil Pirchan: „malerfürst“ brněnské 
okružní třídy 21. 3. – 23. 6. 2019
Branky, Body, Brno: 150 let 
sportu v Brně 16. 5. – 31. 12. 2019
Muzeum romské kultury
Lavutara: Cestami romských muzikantů 
a jejich písní 8. 5. 2019 – 3. 5. 2020
technické muzeum v Brně
v těžkých dobách 1918–1919            březen – červen 2019 
Průmysl na moravě 23. 10. 2018 – 21. 4. 2019
Hodiny ze Schwarzwaldu 6. 11. 2018 – 21. 4. 2019
Nikola Tesla: muž, který 
rozsvítil svět 18. 12. 2018 – 30. 4. 2019

Bruntál
Muzeum v Bruntále
od Alexandra k Čingischánovi 2. 5. – 31. 8. 2019
Pozdně gotické plastiky v kapli 17. 5. – 1. 9. 2019
Zámek Bruntál
velikonoční kraslice 13. 4. – 12. 5. 2019

Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Lego: Svět kostiček 26. 3. – 14. 5. 2019
Největší záhady a tajemství světa 31. 5. – 28. 7. 2019
lichtenštejnský dům
Libuše obrdlíková: ohlédnutí 19. 4. – 2. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

Synagoga
Lubomír míča: Reflexie 17. 5. – 23. 6. 2019

Bučovice
Muzeum Bučovice
Když jsem já sloužil to první léto… 2. 4. – 2. 6. 2019

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Přemysl otakar II.: Král, rytíř, zakladatel 2. 4. – 16. 6. 2019
Literární toulky Čáslaví 24. 6. – 31. 10. 2019
Galerie, Jeníkovská 222
místa utrpení, smrti a hrdinství 6. 5. – 31. 5. 2019
výstavní síň, nám. J. Žižky z trocnova 197
výstava výtvarného oboru ZUŠ Čáslav 15. 4. – 28. 4. 2019
Česká státnost v díle grafika F. doubka 13. 5. – 16. 6. 2019
milan Krajíček: Skleněné objekty 24. 6. – 21. 7. 2019
Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen 1. 4. – 31. 10. 2019

Čechtice
Muzeum podblanicka
Zámek Růžkovy lhotice
Smetanův Blaník 1. 5. – 29. 9. 2019

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Nepálská „Hora ducha“ 6. 4. – 22. 4. 2019
Střední Čechy během stavovského povstání 
a české války (1618–1621) 27. 4. – 19. 5. 2019
malý salón 2019 / Svoboda: 
dveře do světa 25. 5. – 23. 6. 2019

Česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Návrhy sklářských dekorů 11. 4. – 23. 6. 2019
Černobílé kontrasty 3. 5. – 31. 10. 2019
Kaleidoskop dějin z minulosti 19. a 20. století v tiskovinách, 
soukromých papírech a fotografiích z méně známých
sbírek moderních dějin 26. 6. – 29. 9. 2019
Pohádkové prázdniny Andrey Popprové 27. 6. – 1. 9. 2019
Brusírny a mačkárny skla na Českolipsku 
a Jablonecku  10. 4. – 17. 11. 2019
Lukostřelci a ostrostřelci v České Lípě 15. 3. – 31. 12. 2019
Zázraky na počkání: obrazy Ireny Treflové 
a vladimíra Kiseljova 5. 4. – 16. 6. 2019
Tomáš Záborec: dřevomalby 20. 6. – 29. 9. 2019
Krajiny a kompozice 8. 3. – 9. 6. 2019

Česká třebová
Městské muzeum
Železnice jako malovaná: motivy vlaků, nádraží 
i železničářů ve výtvarném umění 4. 4. – 26. 5. 2019
100 let skautingu v České Třebové 13. 6. – 1. 9. 2019

České Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
Andrej dubrovský 11. 4. – 16. 6. 2019
martin velíšek 11. 4. – 16. 6. 2019
Petra Švecová 27. 6. – 31. 8. 2019
Kateřina Štenclová 27. 6. – 31. 8. 2019
jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Řemesla a živnosti 
v Českých Budějovicích                       6. 4. 2019 – jaro 2020 

Hokej: Budějický fenomén 21. 12. 2018 – 30. 4. 2019
velikonoční putování 29. 3. – 24. 4. 2019
„mým polem je svět“ / Johann Steinbrener: 
Příběh vimperského knihtisku 18. 4. – 27. 10. 2019

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Karel Hrubeš: Restaurátorské práce 
a volná tvorba 3. 4. – 26. 5. 2019
Zámecký park v Červeném dvoře 17. 4 – 29. 9. 2019

Český těšín
Muzeum těšínska
valaši na Těšínsku 28. 3. – 30. 9. 2019

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Nejen u šuplíku našich babiček 31. 3. – 22. 4. 2019
A přišel jarní sníh: Fotografie 
Adriany may 31. 3. – 26. 5. 2019
Z vulkánovy dílny: Práce uměleckého kováře 
d. Habermanna a obrazy v. Horby 27. 4. – 26. 5. 2019
dačické okénko patnáctileté: Poslání a činnost 
sociálně terapeutické dílny 30. 5. – 30. 6. 2019
Barevná paleta: Práce absolventů 
výtvarného oboru ZUŠ dačice 30. 5. – 16. 6. 2019
Ten sbírá to a ten zas tohle počtvrté 21. 6. – 1. 9. 2019

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Nová stálá expozice: Gotické umění 
na Děčínsku od 8. 11. 2018
Fotografický ateliér H. eckert                  13. 2. – duben 2019 
6 vizí skla 20. 2. – 31. 5. 2019

dobrovice
dobrovická muzea
S patchworkovým a eBRU srdcem 
nad vodní hladinou v.                   březen – květen 2019
Kouzelný herbář 11. 3. – 30. 6. 2019
dráteník na vsi 5. 4. – 30. 6. 2019
malování pro radost 10. 4. – 25. 6. 2019
oldřich Linka: 100 let 8. 6. – 30. 12. 2019

doksy
památník Karla hynka Máchy
vale, lásko ošemetná 3. 5. – 31. 10. 2019

domažlice
Muzeum chodska v domažlicích
daleko odtud: Z Floridy do domažlic 5. 4. – 12. 5. 2019
Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na domažlicku 24. 5. – 20. 9. 2019
Alenka v říši divů: Z prací žáků 
ZŠ msgre B. Staška 24. 5. – 20. 9. 2019
Jménem zákona! Četnictvo 
na domažlicku 1850–1945 24. 5. – 20. 10. 2019
Galerie Bratří Špillarů
Gabriel varmužová-Nováková: 
Kresby a objekty duben – červen 2019

dvůr Králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře Králové nad labem
od masopustu do velikonoc 15. 2. – 22. 4. 2019
Jiří Winter Neprakta 14. 3. – 21. 4. 2019
Umělci – Artysci: Umění nás spojuje 25. 4. – 2. 6. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Řecká menšina na Královédvorsku 10. 5. – 9. 6. 2019
Řemesla v Podkrkonoší 21. 6. – 29. 9. 2019

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Ze života porcelánového šálku 24. 11. 2018 – 22. 4. 2019
Goethe a Františkovy Lázně 9. 3. – 16. 6. 2019
Nepál: Fotografie S. Hammerbecka 3. 5. – 16. 6. 2019
Pozůstalost A. diessla 28. 6. – 3. 11. 2019

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Říše prastará, mocná i zkrocená 5. 4. – 1. 9. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
vesmírná křídla: obrazy L. Kovalové 23. 3. – 19. 5. 2019
Historie hasičů v okrese Frýdek-místek 29. 3. – 2. 6. 2019
Barokní synagogy v českých zemích 4. 4. – 26. 5. 2019

havířov
výstavní síň Musaion
dotkni se přírody: Les 25. 4. – 31. 10. 2019

havířov-životice
památník životické tragédie
Tragédie v Televågu 5. 2. – 9. 7. 2019
Tragédie v oradur-Sur-Glane 5. 2. – 9. 7. 2019

havlíčkův Brod
Muzeum vysočiny havlíčkův Brod
dvořákovy vylomeniny 28. 2. – 18. 5. 2019

hluboká nad vltavou
alšova jihočeská galerie v hluboké nad vltavou
meziprůzkumy / Sbírka 
AJG 1300–2019 9. 3. 2019 – 2020
Alois Kohout 9. 3. – 26. 5. 2019
martin Krajc 6. 4. – 9. 6. 2019
Pasta oner 8. 6. – 6. 10. 2019
Kamil Lhoták 22. 6. – 6. 10. 2019
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
v. Čech: exotická zvířata ve fotografii 1. 4. – 29. 7. 2019
Zubři 1. 4. – 15. 6. 2019
Umění v myslivosti 22. 6. – 1. 9. 2019

hlučín
Muzeum hlučínska
Lucemburské opráski 20. 2. – 8. 5. 2019
vládci noci 24. 5. – 10. 11. 2019

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Husitství: 600 let od vzniku 
českého fenoménu 1. 3. – 2. 6. 2019
Hodonín objektivem Antonína Pánka 21. 6. – 15. 9. 2019
Sál Evropa, národní třída 21

Naše první vozidla 1. 2. – 5. 5. 2019
Podkarpatská Rus 24. 5. – 29. 9. 2019

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
olga Havlová a výbor dobré vůle 1. 4. – 1. 7. 2019
Klášter a Kongregace Školských sester 
de Notre dame v Horažďovicích 1. 6. – 30. 9. 2019
Fotografie: Josef Chalupný 1. 6. – 5. 9. 2019
Klub českých turistů 
a Horažďovická padesátka 1. 6. – 30. 9. 2019

Snadné je snít: Zdeněk Rubáš 
a Pavla Breuová 24. 2. – 5. 5. 2019

horní planá
Rodný dům adalberta Stiftera
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

hořovice
Muzeum hořovicka
Sirkařství na Hořovicku 19. 4. – 8. 9. 2019

hrabyně
památník ii. světové války
Návraty lidických dětí 11. 4. – 28. 7. 2019
Sedmidenní válka o Těšínsko 11. 4. – 30. 11. 2019
Smutný osud země 11. 4. – 30. 11. 2019

hranice
Městská kulturní zařízení hranice
viktor Hulík: Geometrica 26. 4. – 9. 6. 2019
Jazz pro oči: Grafiky Jiřího Slívy 15. 5. – 7. 6. 2019
výstavní síň Stará radnice
Ať žije fotbal! 28. 2. – 5. 5. 2019
milan Sanetřík: Imaginace 21. 3. – 5. 5. 2019
Fenomén hasičství 23. 5. – 1. 9. 2019

hronov
jiráskovo muzeum
děti nepřátel Říše 17. 5. – 30. 6. 2019

hustopeče
Městské muzeum a galerie v hustopečích
výstava výtvarných prací žáků 
Gymnázia T. G. masaryka, 
CvČ Pavučina a ZUŠ 31. 3. – 21. 4. 2019
akad. soch. František Navrátil 28. 4. – 19. 5. 2019
edyta Kulla, Pavel Klak 26. 5. – 16. 6. 2019
Komenský bojoval: Škola zachová 30. 6. – 1. 9. 2019

chlumec nad cidlinou
Městské muzeum loreta
vlasy samou loknu měla 7. 6. – 14. 7. 2019
kostel nejsvětější trojice
Symboly velikonoc 1. 4. – 18. 4. 2019

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Toša Stojanov: obrazy 15. 3. – 19. 5. 2019
Radnice
Křížová cesta 1. 3. – 27. 4. 2019

chropyně
Zámek chropyně a památník emila Filly
Náhrdelník času 1. 5. – 29. 9. 2019

chrudim
Muzeum loutkářských kultur v chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Loutky na frontě 2. 11. 2018 – 1. 9. 2019
Regionální muzeum v chrudimi
divoká jižní Afrika 1. 3. – 5. 5. 2019

jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. 2018 – 5. 1. 2020
Cesta do Indie: Jablonecká bižuterie, 
šperk a sklo 17. 5. – 20. 10. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

jesenice
vlastivědné muzeum jesenice
Rakovnicko: Krajina lovců a sběračů 
aneb Zaniklý svět aurignacienu 15. 3. – 9. 6. 2019

jeseník
vlastivědné muzeum jesenicka
Samsára: Nepálské dobrodružství 
s fotoaparátem 19. 3. – 12. 5. 2019
vzorná hospodyňka aneb Z domácnosti 
našich babiček 26. 3. – 9. 6. 2019
Absolventská výstava ZUŠ Jeseník 21. 5. – 23. 6. 2019
Lesy hrou 18. 6. – 8. 9. 2019

jičín
Regionální muzeum a galerie v jičíně
miloslav Stigl: Tváře světa 21. 3. – 12. 5. 2019
František max (1895–1969) 12. 4. – 19. 5. 2019
malé krámky a živnosti 17. 5. – 15. 9. 2019
orbis Pictus Play 1. 6. – 22. 9. 2019

jihlava
dům Gustava Mahlera
Uwe Bressnik / Keith Rowe: Hudba 
před i za objektem 18. 4. – 23. 6. 2019
Muzeum vysočiny jihlava
Legendy v miniatuře 11. 1. – 8. 5. 2019
Lidová malírna v Telči 29. 3. – 26. 5. 2019
Fotografická sklizeň SUŠG v Jihlavě 2. 4. – 12. 5. 2019
Svět středověkých her 4. 4. – 23. 6. 2019
Utajení obyvatelé sakrálních objektů 
Arcidiecéze olomoucké  11. 4. – 16. 6. 2019
Tak to vidím já 14. 5. – 30. 6. 2019
52. výstava kaktusů a sukulentů 5. 6. – 9. 6. 2019
Není vejce jako vejce 7. 6. – 8. 9. 2019
Jihlavský havířský průvod aneb 
Archeologické muzejní havíření 8. 6. – 13. 10. 2019

jílové u prahy
Regionální muzeum v jílovém u prahy
Za císaře pána: Krása rakousko-uherských řádů 
a vyznamenání 23. 2. – 28. 4. 2019
ovidius: Básník rozkoše, proměn i smutku 16. 3. – 26. 5. 2019
Jílovské zlaté doly v proměnách času 5. 4. – 26. 5. 2019
Archeologické dědictví Sýrie: Archeologické nálezy 
v době krize 2011–2015 6. 4. – 26. 5. 2019
velikonoční výstava 13. 4. – 28. 4. 2019
Krajina a zátiší: obrazy akademického 
malíře vladimíra Albrechta 4. 5. – 28. 7. 2019

jindřichův hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
martin Homola: domov můj / 
/ Svědectví portrétu 2. 3. – 21. 4. 2019
Jiří Ployhar: Roky a vteřiny 2. 4. – 26. 4. 2019
Muzeum jindřichohradecka
T. B. Pezellen: Zapomenuté poklady 12. 4. – 16. 6. 2019
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Tragické léta 1939–1942 26. 4. 2019 – 6. 1. 2020

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
Studio vedvou 31. 3. – 26. 5. 2019
maturity 2019 7. 6. – 28. 8. 2019

Karlovy vary
Muzeum Karlovy vary
Pat a mat 3. 3. – 28. 4. 2019

Karviná-Fryštát
výstavní síň interklub Karviná
Podmalby na skle 19. 2. – 31. 7. 2019

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
velikonoce na dobových pohlednicích 1. 2. – 28. 4. 2019
Seskokem seskok aneb o počátcích 
cyklistiky na Kladensku 22. 2. – 28. 4. 2019
Krajinářská architektura v industriálním 
prostředí 23. 3. – 30. 4. 2019
Poldi múzou a inspirací 3. 5. – 30. 6. 2019
Supermarket Svět & Člověk škodí 
a člověk pomáhá 10. 5. – 30. 6. 2019

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie u Bílého jednorožce
Karel Šlenger: monumentální malby I. 13. 4. – 23. 6. 2019
kostel sv. vavřince v klatovech
Karel Šlenger: monumentální malby II. 13. 4. – 23. 6. 2019
vlastivědné muzeum dr. hostaše v Klatovech
velikonoční pohlednice 7. 3. – 5. 5. 2019
Nové přírůstky v muzejních sbírkách 7. 3. – 29. 9. 2019
Rozkas pro obyvatele 7. 3. – 5. 5. 2019
Přišlo jaro… 8. 3. – 5. 5. 2019

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Linoryt II. 31. 3. – 26. 5. 2019
Fotografové ze sbírek galerie 31. 3. – 26. 5. 2019
Cesta 2019 31. 3. – 19. 5. 2019

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
lašské muzeum
vilém Heckel 100+1 3. 4. – 23. 6. 2019

Králíky
Městské muzeum Králíky
Jaromír Krosch: obrazy, kresby  8. 3. – 30. 4. 2019
Iva vanžurová: Paličkovaná krajka, 
malba na hedvábí 8. 3. – 30. 4. 2019
dáša Klapitová, Zoltán Agócs: 
Prechádzka krajinou 10. 5. – 30. 6. 2019

Kralupy nad vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad vltavou
Klubíčko se vrací 21. 3. – 18. 5. 2019
František Saifrt: obrazy 6. 6. – 10. 8. 2019

Kravaře u České lípy
expozice lidového bydlení
Babiččina lékárna aneb Lékař léčí, 
příroda uzdravuje 1. 6. – 31. 10. 2019

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Nová stálá expozice: Strážci času od 2. 4. 2019
Jarmila Haldová: Čeští panovníci 27. 2. – 19. 5. 2019
výtvarné práce žáků ZŠ Zachar 13. 4. – 28. 4. 2019
Hvězdy stříbrného plátna 14. 5. – 23. 6. 2019
Ptačí svět objektivem Jiřího Nováka 5. 6. – 1. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Kutná hora
České muzeum stříbra
hrádek
miroslav marschal: Abstraktní krajina 2. 4. – 2. 6. 2019
Ptolemaiovci: mince poslední dynastie 
egyptských faraónů 6. 6. – 15. 9. 2019
kamenný dům
Kouzlo sklářského řemesla 2. 4. – 30. 11. 2019
tylův dům
Jan Steiner: Grafika 2. 4. – 2. 6. 2019

Kutná hora
Galerie Středočeského kraje
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
martin velíšek: möbel 24. 2. – 28. 4. 2019
Czechia No. 7 24. 2. – 28. 4. 2019
P. Trnka a R. Kočí: Skrz naskrz 24. 2. – 28. 4. 2019
P. Tichoň: Nevědoucí nevědění 24. 2. – 28. 4. 2019
v. Bláha: Podivné perly pochybnosti 10. 3. – 26. 5. 2019
Jan macúch: elvis ze Záluží 24. 3. – 28. 6. 2019
Jánuš Kubíček: velezajímavá hra / 
/ Práce na papíře ze sbírek GASK 7. 4. – 9. 6. 2019
miloš michálek: vyryto do paměti 7. 4. – 9. 6. 2019

Kyjov
vlastivědné muzeum Kyjov
Baví nás časopisy pro děti 6. 5. – 21. 7. 2019

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Největší záhady a tajemství Světa 31. 3. – 26. 5. 2019
martin Sodomka: Jak si postavit knihu 1. 6. – 18. 8. 2019

lány
Muzeum t. G. Masaryka v lánech
Tož budeme sedlat… 10. 3. – 5. 5. 2019

lešná
Muzeum regionu valašsko
Zámek a park v lešné
origami 5. 4. – 26. 5. 2019
velikonoce na zámku 13. 4. – 22. 4. 2019
myslivost 8. 6. – 27. 10. 2019

letohrad
Městské muzeum letohrad
Jaro v muzeu 3. 4. – 20. 4. 2019
Kroje z našich sbírek 3. 4. – 12. 6. 2019
Svatba aneb Jak šel čas 18. 4. – 19. 5. 2019
výstava dortů 27. 4. – 27. 4. 2019
Krajky 20. 6. – 8. 9. 2019
Hrátky se zvířátky 24. 6. – 1. 9. 2019

ležáky – Miřetice u hlinska
pietní území ležáky
Ležáky: Poselství ukryté v květech 24. 5. – 24. 5. 2019
Stavíme nové Lidice 3. 6. – 31. 12. 2019

lidice
památník lidice
výstava kaktusů a sukulentů 16. 5. – 19. 5. 2019
vzpomínky 25. 3. – 22. 5. 2019
Českoslovenští letci v RAF 27. 5. – 10. 9. 2019
lidická galerie
martin Zet: S Čechy jsem 
skončil 14. 12. 2018 – 28. 4. 2019

47. ročník mezinárodní dětské 
výtvarné výstavy  28. 5. – 25. 11. 2019

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Thonetky: Svět ohýbaného nábytku 11. 4. – 1. 9. 2019

litomyšl
Regionální muzeum v litomyšli
Barbaři v pohybu 10. 2. – 12. 5. 2019
Litomyšl a okolí na snímcích J. Hánělové 3. 3. – 19. 5. 2019
Portmoneum – Museum Josefa váchala
Cestopisák Josefa váchala 23. 3. – 16. 6. 2019

lomnice nad popelkou
Městské muzeum a galerie lomnice nad popelkou
modely hradů, zámků a kostelů 
Českého ráje 10. 2. – 21. 4. 2019

loštice
památník adolfa Kašpara v lošticích
Les objektivem lesníků 
KŘ Šumperk – 2017 22. 2. – 28. 4. 2019

louny
Galerie Benedikta Rejta v lounech
e. Filla: meziválečná tvorba / 
/ Ruská revoluční avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v lounech
Není vejce jako vejce 13. 2. – 28. 4. 2019

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
Léčivé stromy 5. 4. – 17. 11. 2019

lysá nad labem
Muzeum Bedřicha hrozného
moje propiska 13. 4. – 15. 6. 2019

Malenovice
hrad Malenovice
malenovský krúžek 1. 4. – 31. 10. 2019

Mariánská týnice-Kralovice
Muzeum a galerie severního plzeňska
Lidová architektura Plzeňského kraje 8. 1. – 28. 4. 2019
Jaromír valta: Nad lesky jezera 30. 4. – 16. 6. 2019
Jubilanti Hollaru 2019 30. 4. – 26. 5. 2019
45 let historie turistických závodů 
na Kralovicku 28. 5. – 23. 6. 2019
ota Janeček: Píseň o životě 25. 6. – 8. 9. 2019
Jaroslav Šindelář: Cesty 25. 6. – 29. 9. 2019

Mělník
Regionální muzeum Mělník
velikonoční tradice očima žáků 4. A 
ZŠ Jungmannovy sady mělník 2. 4. – 28. 4. 2019
Nespoutaná řeka 5. 4. – 9. 6. 2019
Báječné včely 6. 4. – 28. 4. 2019
depoty v průběhu dějin 30. 4. – 26. 5. 2019
Historie, ta nás baví 30. 4. – 26. 5. 2019
Fenomén Kinder 28. 5. – 30. 6. 2019
Co už umím? 28. 5. – 23. 6. 2019

Mikulov
Regionální muzeum v Mikulově
Za obzor 31. 3. – 13. 7. 2019
Kraslice pěti generací 5. 4. – 28. 4. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Synagoga
Genocida Romů v době 2. světové války 30. 3. – 9. 6. 2019

Mladá Boleslav
Městský palác templ
Lukáš Císař: Papír na papíře 14. 2. – 17. 4. 2019
výstava šperků a obrazů Aranky 
a Štěpánky Novotných 19. 3. – 19. 5. 2019
Muzeum Mladoboleslavska
Jaroslav Panuška 1. 3. – 12. 5. 2019
osobnosti mladé Boleslavi 1. 3. – 31. 12. 2019
Jak šel čas… Jaselská ulice 7. 3. – 5. 5. 2019
mladá Boleslav inspiruje: e. Štorch 21. 3. – 31. 12. 2019
Strenický potok 13. 4. – 31. 12. 2019
ŠKOda Muzeum
david Černý: Český betlém                   leden – prosinec 2019 
První kilometry v první 
republice 23. 10. 2018 – 28. 4. 2019
Studentské vozy snů: Azubi cars 15. 1. – 29. 4. 2019

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Šumpersko v období 
první republiky (1918–1938) 12. 4. – 23. 6. 2019

náchod
Muzeum náchodska
J. J. o. Farský: Kterým se nikdo neklaní 29. 3. – 31. 5. 2019
Tužme se! 150 let Sokola v Náchodě 7. 6. – 31. 10. 2019
Náchodské výtvarné jaro 5. 4. – 5. 5. 2019
obrazy Jiřího Kaufmana 10. 5. – 6. 6. 2019
Hurá léto! dovolená za socialismu 21. 6. – 1. 9. 2019

napajedla
Muzeum napajedla
Zbraně a zbroj od starověku 
po současnost 28. 3. – 26. 5. 2019
Absolventská výstava výtvarného oboru 
ZUŠ R. Firkušného 30. 5. – 23. 6. 2019

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
František dörfl: Grafika, pastely, objekty 21. 3. – 2. 6. 2019
Chronos: Benda, Kanta, Pejchal, 
Štěpánek, vašica, vyskočil 4. 4. – 16. 6. 2019
Bohuslav martinů kreslící 9. 4. – 2. 6. 2019
eva Bachratá Linhartová 6. 6. – 28. 7. 2019
věroslav Bergr 13. 6. – 25. 8. 2019
Pavel Bezděčka: Fotografie / Pavel Toman: 
Sochy 27. 6. – 1. 9. 2019
horácké muzeum
výstava výtvarného oboru ZUŠ: moře        květen – září 2019 
140 let Sboru dobrovolných hasičů 
v Novém městě na moravě 28. 2. – 16. 6. 2019
Lidové hračky ze sbírek mileny Kovaříkové 
ze Svratky 20. 6. – 8. 9. 2019

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Kočárky našich maminek a babiček 21. 3. – 5. 5. 2019

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Jiří Pačinek: Skleněný zvěřinec 22. 2. – 24. 5. 2019
Řemeslo a umění ve skle 14. 6. – 13. 9. 2019

nový jičín
Muzeum novojičínska
Společenský život hmyzu 29. 3. – 9. 6. 2019
Antonín Kroča: malíř života a duše 26. 4. – 22. 9. 2019

nymburk
vlastivědné muzeum nymburk
Železnice a Nymburk 1. 2. – 30. 6. 2019

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Lidový oděv na moravě 22. 2. – 28. 4. 2019
Giganti doby ledové 2 26. 4. – 23. 6. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Stolování všední a sváteční: Příběh fajánse, 
majoliky a porcelánu 20. 11. 2018 – 15. 5. 2019
Knihy džunglí 5. 12. 2018 – 1. 9. 2019
Znějící krása aneb Um(ění) mistrů houslařů: 
Houslařská tradice ve Slezsku 23. 1. – 12. 5. 2019
Krajina poznamenaná uhlím 28. 3. – 1. 9. 2019
Památník Petra Bezruče
Slezsko v pohádkách a pověstech 29. 1. – 30. 4. 2019

Orlová-lutyně
výstavní síň Muzea těšínska
Neklidné hranice 23. 1. – 30. 6. 2019

Ostrava
Ostravské muzeum
Rezonance světla a tmy 21. 3. – 31. 5. 2019

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
Srdeční záležitost: Adéla a miloš vášovi 23. 3. – 5. 6. 2019
die Schaleks: eine mitteleuropäische 
Familie 10. 6. – 31. 7. 2019

pardubice
východočeské muzeum v pardubicích
Lidé Barmy: Fotografie 
vladimíra Lemberka 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019

pavlov
archeopark pavlov
Rozkvetlý archeopark 30. 3. – 14. 7. 2019

pelhřimov
Muzeum vysočiny pelhřimov
velká válka: Rok 1918                 květen 2018 – květen 2019 
Současná česká mozaika 18. 5. – 11. 8. 2019
Látky s vůní kadidla: Církevní textil 
ze sbírky muzea 27. 3. – 5. 5. 2019

petřvald u Karviné
technické muzeum
obrázky z dějin Petřvaldu 7. 3. – 31. 8. 2019

písek
prácheňské muzeum v písku
Ladislav Habsburský a Jiří Poděbradský: 
Funerální textilie z královských hrobů 2. 4. – 28. 4. 2019
mlýny na otavě 6. 6. – 11. 8. 2019
václav Špála: Na otavě 6. 6. – 18. 8. 2019
Jejicha: Art brut 12. 6. – 28. 7. 2019
Jitex 70: Průmysl / město / Lidé 1. 3. – 26. 5. 2019
Lucie Linden 1. 3. – 26. 5. 2019
Písecká móda před Jitexem 1. 3. – 26. 5. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

plasy
centrum stavitelského dědictví plasy
Filmaři Hanzelka a Zikmund 3. 4. – 31. 10. 2019
Tunel ejpovice: modernizace 
trati Rokycany – Plzeň 3. 4. – 31. 10. 2019
vodní koridor dunaj – odra – Labe 3. 4. – 31. 10. 2019

plzeň
Západočeská galerie v plzni
Jdi na venkov! 1. 3. – 12. 5. 2019
Kariéra s paletou: Umělec, umění 
a umělectví v 19. století 20. 3. – 9. 6. 2019
Západočeské muzeum v plzni
Jan Koula: vlastimil a novorenesančník / 
/ 100 let od úmrtí 2. 3. – 8. 9. 2019
Slované ve východním Bavorsku 
a západních Čechách 15. 3. – 9. 6. 2019
XvI. Trienále umělecké knižní vazby 21. 6. – 18. 7. 2019
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Píseň písní a jiné příběhy Bible v dílech současných 
členů UvU Plzeň 3. 4. – 12. 5. 2019
Církev a pivo 31. 5. – 25. 8. 2019
Muzeum loutek Plzeň
Pavel macek: Hybohledy                            květen – říjen 2019 
národopisné muzeum Plzeňska
Nová stálá expozice: Rok na vsi aneb 
Od Martina do Martina od 11. 12. 2018
výstava pivních lahví                               duben – červen 2019
Zaniklý svět Stolních společností aneb 
Sociální síť před sto lety 5. 10. 2018 – 23. 6. 2019
Život je sladký: Cukráři jedou, 
perníky vezou 1. 2. – 16. 6. 2019
Staré řemeslné techniky: Slované Čechy / 
/ Bavorsko 15. 5. – 14. 7. 2019
Příběh dětí: Kresby dětí 
z terezínského ghetta 30. 4. – 28. 7. 2019
Neztratit víru v člověka: Protektorát očima 
židovských dětí 30. 4. – 28. 7. 2019
úprava hradu Buben Klubem čs. turistů 
na historické fotografii 1929–1930 15. 3. – 2. 6. 2019

poděbrady
polabské muzeum
Poděbrady v obrazech 19. 1. – 26. 5. 2019

police nad Metují
Klášter police nad Metují
Památky a jejich osudy 24. 5. – 7. 7. 2019

polná
Městské muzeum polná
Sladké mlsání 1. 4. – 18. 5. 2019
výroční výtvarná výstava žáků ZUŠ 24. 5. – 16. 6. 2019
Svět mechanické hudby 22. 6. – 1. 9. 2019

prace u Brna
Muzeum Brněnska
památník Mohyla míru
Proměny Brna II aneb Brno napoleonské 29. 1. – 12. 5. 2019
Josef Fanta 30. 5. – 3. 12. 2019

praha
chvalský zámek
Umění loutky 20. 4. – 25. 8. 2019

Museum Kampa – nadace jana a Medy Mládkových
vladimír Kopecký: Střet barev 5. 2. – 2. 6. 2019
Praha byla krásnější než Řím: 
Angelo maria Ripellino 9. 2. – 12. 5. 2019
Rafani o nevyvratitelnosti 16. 3. – 16. 6. 2019
Sochař Jiří Seifert 6. 4. – 9. 6. 2019
Portheimka – Museum skla
Svěží barvy / Fresh colours 5. 3. – 9. 6. 2019
Museum Montanelli
east of eden: Richard Stipl 
& Josef Zlamal 28. 9. 2018 – 26. 5. 2019
Muzeum hlavního města prahy
malá velikonoční výstava 2. 4. – 21. 4. 2019
Chudá Praha 17. 4. – 25. 8. 2019
Praha ve službách Československého 
červeného kříže 20. 3. – 30. 6. 2019
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Božena Rothmayerová Horneková 
a Alice masaryková: Svěřenkyně 
a mentor (1926–1939) 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál ctěnice
Nashle na skle / Současná tvorba 
studentů a pedagogů sklářské 
školy v Novém Boru 24. 3. – 13. 10. 2019
Muzeum policie ČR
Pyrotechnická služba včera a dnes           červen – říjen 2019
Sto let bezpečnostních sborů aneb 
od četnictva k policii 18. 4. 2018 – 31. 8. 2019
Příroda na prodej aneb Nelegální obchod 
se živočichy a rostlinami 1. 2. – 19. 5. 2019
Knoflíková krása aneb 250 let historie výroby 
uniformovaných knoflíků 23. 2. – 31. 8. 2019
Nejsme sami 14. 6. – 31. 8. 2019
Křižovatka cest leden – červen 2019
národní galerie v praze
Palác kinských
Francouzský impresionismus: mistrovská díla 
ze sbírek ordrupgaard 29. 6. – 20. 10. 2019
Salmovský palác
Salm modern #1: možnosti 
dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019
Šternberský palác
Sasko – Čechy: Jak daleko, tak blízko 24. 5. – 15. 9. 2019
valdštejnská jízdárna
Josef Šíma: Cesta k vysoké hře 19. 4. – 28. 7. 2019
veletržní palác
Nová stálá expozice: 
1918–1938: První republika od 24. 10. 2018
400 ASA: Fotografie 1. 3. – 8. 9. 2019
Introducing viktor dedek: místo rodiny 1. 3. – 28. 7. 2019
moving Image department #10: 
Podle skutečných událostí 1. 3. – 28. 7. 2019
Národní galerie v Praze: Budoucí palác 1. 3. – 1. 5. 2019
Novinky ve sbírkách 2013–2018 22. 3. – 26. 5. 2019
národní knihovna České republiky
Svobodné zednářství očima svobodných zednářů: 
100 let Lóže Národ 30. 3. – 19. 5. 2019
evakuace historických fondů 5. 4. – 25. 5. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

národní kulturní památka vyšehrad
ondřej maleček: Sbírka 6. 3. – 21. 4. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna 
j. a. Komenského
od školdozorce k inspektorovi 1. 2. – 22. 4. 2019
Portréty Komenského a jeho 
současníků 18. 5. – 1. 12. 2019
národní technické muzeum
Pražské vzorkové veletrhy 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
made in Czechoslovakia aneb 
Průmysl, který dobyl svět 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Karel Kruis: mezi vědou, technikou 
a uměním fotografie 5. 2. – 30. 4. 2019
Století se značkou Aero 22. 3. – 17. 11. 2019
národní zemědělské muzeum
Největší objev: Fenomén zemědělství 
ve 100 předmětech 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019
Kouzlo historické techniky 23. 4. – 9. 6. 2019
novoměstská radnice
To je hlína 2. 4. – 28. 4. 2019
Ivan Bukovský (straší) ve věži 4. 4. – 3. 5. 2019
Andrej Pešta: mire sveti / Světy 
Andreje Pešty 30. 5. – 20. 6. 2019
poštovní muzeum
Šest pohlednic 3. 4. – 7. 7. 2019
uměleckoprůmyslové museum v praze
Nová stálá expozice: 
Plejády skla 1946–2019 od 4. 4. 2019
Legenda české módy: 
Hana Podolská 30. 8. 2018 – 19. 5. 2019
Sklo & kov: Jiří Harcuba 90 27. 11. 2018 – 30. 4. 2019
Šílený hedvábník / Zika a Lída Ascher: 
Textil a móda 15. 2. – 15. 9. 2019
XIII. mezinárodní sklářské sympozium 22. 3. – 19. 5. 2019
Ascher Challenge 28. 3. – 19. 5. 2019
Dům u Černé Matky Boží
Jan Blažej Santini Aichel: Geometrie 
posvátného prostoru 8. 3. – 15. 9. 2019
Galerie Josefa Sudka
Clifford Seidling: Fotografie 21. 2. – 2. 6. 2019
židovské muzeum v praze
Jaroslav Róna: Kresby odjinud… 7. 3. – 6. 10. 2019
vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Kouzlo tvorby 11. 4. – 30. 4. 2019

prachatice
prachatické muzeum
Historie služební kynologie: 
Psi ve službě 2. 4. – 26. 5. 2019
Třicetiletá válka a polní opevnění 7. 6. – 1. 9. 2019

prostějov
Muzeum a galerie v prostějově
obrazy života Alžběty Zelené 15. 2. – 21. 4. 2019
evžen Hanzalík: Tvorba 7. 3. – 21. 4. 2019
Špalíček
Barevný svět přírody 4. 4. – 23. 6. 2019

protivín
památník města protivína
Staré domy Protivínské 1. 5. – 7. 7. 2019

předklášteří
podhorácké muzeum
Cesty do pravěku aneb ve stopách 
Zdeňka Buriana 8. 4. – 10. 11. 2019
Co všechno je muzeum… 19. 5. – 20. 10. 2019

přerov
Muzeum Komenského v přerově
Umění žít: dana Hlobilová 14. 2. – 16. 6. 2019
Přec mé srdce láskou hoří: v máchových 
stopách 7. 3. – 31. 7. 2019
Šejdíři a šizuňkové: Historie falšování 
potravin 12. 4. – 27. 10. 2019
Přerov včera a dnes 17. 5. – 6. 10. 2019
ornIS – ornitologická stanice
výstava o dravcích a sovách 1. 4. – 31. 10. 2019

přerov nad labem
polabské národopisné muzeum
Jaro na vsi 23. 3. – 30. 4. 2019
Slavnosti a oslavy na polabském venkově 
ve 20. století 23. 3. – 31. 10. 2019
Kraslice 23. 3. – 31. 5. 2019
Řemesla našich předků 5. 4. – 1. 9. 2019

přeštice
dům historie přešticka
vážím, vážíš, vážíme 6. 4. – 26. 5. 2019
Perem / Štětcem: marie Zajíčková 6. 4. – 26. 5. 2019
Carpe diem 4. 6. – 23. 6. 2019

příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v příboře
Sto let našeho letectva 13. 6. – 28. 9. 2019
Zboží ukryté v roce 1938 13. 11. 2018 – 1. 6. 2019
Historické plakáty 27. 6. – 28. 9. 2019

příbram
hornické muzeum příbram
doprovodné rudy v příbramském 
uranovém revíru 1. 2. – 31. 12. 2019
Císařův kamnář: o nálezech kachlových kamen 
na Příbramsku 5. 3. – 14. 7. 2019
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. 2018 – 31. 12. 2019
václav Havel: Politika a svědomí 20. 1. – 30. 4. 2019
T. G. masaryk to nikdy nebude 
mít lehké 1. 5. – 31. 12. 2019
Galerie Františka Drtikola Příbram
volné seskupení 12/15: 
Pozdě, ale přece 12. 4. – 2. 6. 2019

Rajhrad
památník písemnictví na Moravě
Knihovny benediktinských klášterů 
Broumov a Rajhrad 10. 4. – 27. 10. 2019
Brána moudrosti otevřená 11. 4. – 27. 10. 2019
Skácelové: Ke kořenům 17. 4. – 27. 10. 2019
Kašpárkův svět pohádek 10. 5. – 13. 10. 2019

Rakovník
Muzeum t. G. M. Rakovník
výpravy za vikingy 9. 3. – 19. 5. 2019
Tak blízko a přesto tak daleko / Glasheimat Bayern: 
Bavorští skláři 22. 3. – 28. 4. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Galerie Samson – cafeé
Po stopách brouka Pytlíka aneb Hmyzí postavičky  
z knížek o. Sekory očima entomologa 12. 3. – 3. 5. 2019
Rabasova galerie Rakovník
Afrika ještě žije: Fotografie v. Žáka a sochy 
z africké sbírky J. Anderleho 28. 3. – 9. 6. 2019
nová síň pod vysokou bránou
Z ateliérů: Spolek pražských výtvarných 
umělců 4. 4. – 19. 5. 2019
Zdeněk Lhoták: Autoportréty 23. 5. – 7. 7. 2019
výstavní síň na radnici
Julie Kolocová, Jiřina Samiecová, 
Hana Houštecká: obrazy 11. 4. – 12. 5. 2019
Namaluj své město, svoji vesnici 15. 5. – 26. 5. 2019
výtvarný kroužek GZW Rakovník 30. 5. – 23. 6. 2019

Rokycany
Muzeum dr. Bohuslava horáka v Rokycanech
Historické kostýmy                                       červen – září 2019
100 let skautingu v Rokycanech 15. 2. – 31. 5. 2019
vladimír Jiránek: Nejsme na světě sami 8. 3. – 31. 5. 2019
Lidová architektura Plzeňského kraje         červen – září 2019
eva Roučka: dobře naplněný život 22. 2. – 26. 5. 2019

Roudnice nad labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
v. Cigler / m. motyčka: Světelné pole 21. 2. – 5. 5. 2019
ondřej vicena: Ateliér duše 21. 2. – 28. 4. 2019
václav Jíra: Poezie z kovošrotu 16. 5. – 14. 7. 2019
podřipské muzeum
Příběhy: Papír / Hlína 4. 4. – 29. 6. 2019
okupace a měna 4. 4. – 29. 6. 2019

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u prahy
obrazy Roztok v muzejní kavárně 2. 2. – 29. 9. 2019
Fenomén Felkl: Proslulá továrna 
na výrobu glóbů 8. 3. – 8. 9. 2019
J. B. Foerster: Hudební skladatel z okruhu 
Zdenky Braunerové 5. 4. – 3. 11. 2019
Zachuchleno: Příběh animace / 
/ Animace příběhu 26. 4. 2019 – 26. 1. 2020

Rožmitál pod třemšínem
podbrdské muzeum
výstava ZŠ J. J. Ryby 19. 3. – 23. 4. 2019
výstava ZUŠ J. J. Ryby 30. 4. – 31. 5. 2019
Jak se rodí večerníčky 7. 6. – 29. 9. 2019

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Umění akce ve východních Čechách 26. 4. – 16. 6. 2019
Prostřeno! 26. 4. – 27. 10. 2019
Slatinský rok miloslava Holého 26. 4. – 16. 6. 2019
Josef Holub: Z krajinářského díla 26. 4. – 15. 9. 2019
Zašitá krása v krajce 26. 4. – 27. 10. 2019
Robin Kaloč: obrazy a grafika 21. 6. – 15. 9. 2019
Sídla našeho kraje na kresbách 
Jana venuta (1746–1833) 21. 6. – 27. 10. 2019

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
marcel Bárta: meotarismy / 
/ Cykly z let 2013–2019 6. 4. – 28. 4. 2019

věra Nováková a Ivan Sobotka: 
Sochy a obrazy 4. 5. – 29. 5. 2019
Hana Rysová: Fotografie 1. 6. – 25. 6. 2019
detektorové nálezy z Uničovska 
a Rýmařovska 6. 4. – 29. 5. 2019

Říčany
Muzeum Říčany
Živá Amazonie 23. 2. – 20. 6. 2019

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Hrátky s drátky 7. 3. – 28. 4. 2019
větrné mlýny 3. 5. – 16. 6. 2019
Sedlčanští modeláři 22. 6. – 15. 9. 2019

Semily
Muzeum a pojizerská galerie Semily
František Ladislav Rieger: Největší 
semilský rodák 7. 12. 2018 – 26. 5. 2019
vynálezci a šikulové ze Semil a okolí 1. 2. – 26. 5. 2019
Luboš Bucek: obrazy a grafika 23. 2. – 28. 4. 2019
Jiří Salač: Fotografie 26. 4. – 23. 6. 2019
malíři Pojizeří 3. 5. – 16. 6. 2019
obrazy Kooperativy: České výtvarné umění 
20. století 28. 6. – 15. 9. 2019

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
vyřezávaný svět: 
Alois Petrus (1889–1968) 9. 4. – 26. 5. 2019
Jméno obce bylo vymazáno 9. 4. – 26. 5. 2019
dum spiro spero 9. 4. – 26. 5. 2019
730 let od první písemné zmínky o městě 11. 6. – 1. 9. 2019
Architektura ve službách první republiky 11. 6. – 1. 9. 2019

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – austerlitz
Nová stálá expozice: Expozice Austerlitz / Malé město 
velkých dějin od 21. 3. 2019
Fenomén merkur 21. 3. – 30. 6. 2019
Nerosty a zkameněliny 10. 5. – 31. 8. 2019

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad lužnicí
Nová stálá expozice: Otakar Ostrčil 
a Soběslav od 21. 6. 2019
ejhle člověk 27. 4. – 8. 6. 2019
vladimír Nosek: Horizontály a vertikály 4. 5. – 2. 6. 2019
František Svobodný (1899–1976) 6. 6. – 11. 8. 2019
Houby na hrázích jihočeských rybníků 15. 6. – 29. 9. 2019

Sokolov
Muzeum Sokolov
výstava Keramické školy Karlovy vary   květen – červen 2019
výstava fotografií fotoklubu Sokolov 
a jeho partnerů 6. 4. – 5. 5. 2019
Zmatené peníze 10. 4. – 23. 6. 2019

Staré Město
památník velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2019

Stěbořice
arboretum nový dvůr
Příběhy z herbáře 1. 4. – 31. 12. 2019
Náš les 1. 4. – 31. 12. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Strakonice
Muzeum středního pootaví Strakonice
Strakonicko a vznik protektorátu Čechy 
a morava 14. 3. – 16. 6. 2019
velikonoční výstava 3. 4. – 22. 4. 2019
výstava prací žáků ZUŠ Strakonice 6. 5. – 31. 5. 2019

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
výstava krojovaných panenek 14. 4. – 26. 5. 2019
Svět kostiček II. 2. 6. – 25. 9. 2019
Napijme sa, ale z čeho?                                duben – září 2019
Synagoga Strážnice
místa utrpení, smrti a hrdinství                   červen – září 2019

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Jan Štěpánek: výběr z díla 17. 3. – 21. 4. 2019

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Stopa: vyřeš zločin! 23. 3. – 19. 5. 2019
Četníci nejen ze Šlapanic 23. 3. – 19. 5. 2019
Hračka v dřevě ukrytá 31. 5. – 8. 9. 2019
Holubí pošta 31. 5. – 8. 9. 2019

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
Retrogaming 29. 1. – 12. 5. 2019
Napříč říší magie 7. 2. – 28. 4. 2019
Příběhy apoštolů a evangelistů 12. 4. – 16. 6. 2019
v rukou restaurátora 2. 4. – 30. 6. 2019
České století v komiksu 5. 4. – 9. 6. 2019

tábor
husitské muzeum v táboře
Galerie ambit
Karel valter 1909–2006 23. 6. – 29. 8. 2019

tachov
Muzeum Českého lesa v tachově
od košilky k rubáši aneb Narození 
a smrt v české lidové kultuře 13. 3. – 19. 5. 2019
Kresby a komiksy 2016–2019 28. 4. – 17. 6. 2019

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Graniton: Umělecká a užitková 
keramika 1907–1928 22. 2. – 5. 5. 2019
BPdP 2019: výstava závěrečných prací 
studentů KvK PF UJeP 11. 4. – 12. 5. 2019
medailonky nevidomých 
a zrakově postižených 12. 4. – 30. 4. 2019
300 let morového sloupu 
v Teplicích 13. 4. – 1. 11. 2019

terezín
památník terezín
Zasnoubena se smrtí 15. 3. – 2. 6. 2019
Jsem tu bez rodiny 8. 6. – 25. 8. 2019
„Écraser l‘infâme!“ / Umělci a koncentrační 
tábor: Umělecká sbírka 
Památníku Sachsenhausen 8. 5. – 31. 7. 2019
Trude Sojka: Holocaust a mateřství 29. 3. – 9. 6. 2019
Fritz Lederer: Život a smrt 
v terezínském ghettu 18. 6. – 1. 9. 2019

trutnov
Galerie města trutnova
Jazz World Photo 2019 23. 3. – 7. 6. 2019
Petr Pastrňák 28. 3. – 27. 4. 2019

třebíč
Muzeum vysočiny třebíč
Jiří Bohém Svoboda (1970–1999) a Ladislav 
Pupen Růžička (1959–1985) 16. 3. – 5. 5. 2019

turnov
Muzeum Českého ráje v turnově
Zkamenělé stopy aneb Po stopách 
dávných živočichů 4. 4. – 30. 6. 2019
Jiří Plátek: Knižní vazba 9. 4. – 9. 6. 2019
Jozef Soukup (1919–2004): Glyptik, šperkař, 
sklář a medailér 11. 4. – 19. 5. 2019
Ze stébel a proutí 13. 6. – 13. 10. 2019
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. 2018 – 31. 12. 2019

týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Héfaistovy vavříny 13. 4. – 27. 10. 2019

uherské hradiště
Slovácké muzeum v uherském hradišti
Krojové eldorado: Národopisné fotografie 
Josefa Klvani 7. 3. – 30. 6. 2019
Umění pravěku: Pravěk umění 11. 4. – 22. 9. 2019
Galerie Slováckého muzea
Textile Art of Today / 5. ročník mezinárodní výstavy 
umělecké textilní tvorby 18. 4. – 23. 6. 2019

uherský Brod
Muzeum jana amose Komenského
Šaty dělají člověka aneb móda 
první republiky 27. 10. 2018 – 20. 4. 2019
Predátoři 17. 5. – 15. 9. 2019

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Klaus Horstmann-Czech: dialog 
s časem 3. 11. 2011 – 31. 12. 2019
Schichtova epopej 28. 11. 2018 – 30. 6. 2019
Trpaslíci 1. 3. – 11. 8. 2019
Historická filmová technika 8. 3. – 2. 6. 2019
Karl may a Krušnohoří 15. 3. – 21. 4. 2019
odkaz prof. Rudolfa Jedličky 15. 3. – 25. 5. 2019
Schichtovka dnes 22. 3. – 30. 6. 2019
výstava dětských kreseb 2. 4. – 28. 4. 2019
Za orchidejemi Českého středohoří 5. 4. – 19. 5. 2019
velikonoční výstava 16. 4. – 18. 4. 2019

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Antické tragédie na prknech 
ousteckého divadla 1. 2. – 31. 8. 2019
Tibet 7. 3. – 9. 6. 2019
Koloniál Petra Bajzy 4. 4. – 9. 6. 2019
200 let poštovní schránky 20. 6. – 22. 9. 2019
Ach ta naše mládež… 20. 6. – 22. 9. 2019
Cyklus secese: Textil 20. 6. – 22. 9. 2019

valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Barevná inspirace 8. 6. – 30. 9. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Poklady podorlických svatostánků 19. 1. – 21. 4. 2019
Stanislava Losová 1. 5. – 1. 9. 2019

velvary
Městské muzeum velvary
Sport ve velvarech 15. 4. – 30. 6. 2019

vikýřovice
Muzeum silnic ve vikýřovicích u Šumperka
Jantarovou stezkou 11. 3. – 1. 6. 2019
Z historie tzv. Baťovy (československé) 
dálnice 5. 4. – 21. 9. 2019
Z historie drátěných těžních lan 16. 4. – 30. 8. 2019
S hasiči na cestách 15. 6. – 28. 9. 2019

vinařice u Kladna
hornický skanzen Mayrau
Krajina mého srdce 24. 3. – 30. 4. 2019
Práce studentů Fakulty architektury 
ČvUT v Praze 24. 3. – 30. 4. 2019
věžové vodojemy 12. 5. – 30. 9. 2019

vlašim
Muzeum podblanicka
výstava výtvarného oboru ZUŠ vlašim 
pod vedením d. Svobodové 16. 5. – 16. 6. 2019
Svět kostiček Lego 25. 6. – 25. 8. 2019

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Skupina TeryFoto Písek 31. 3. – 5. 5. 2019
výstava fotografií 1. 4. – 5. 5. 2019
Historie kanoistiky ve vodňanech 8. 4. – 30. 6. 2019
Josef Synek: obrazy 
a kovové plastiky 12. 5. – 30. 5. 2019
Barvy srdce 28. 4. – 16. 6. 2019

vojna u příbrami – lešetice
památník vojna u příbrami
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice 
na Příbramsku 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
významné osobnosti 
1., 2. a 3. odboje 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Kresby z vězení 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Skautská lilie za ostnatým 
drátem 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019
Ani gram uranu okupantům 2. 1. 2018 – 27. 12. 2019

volyně
Městské muzeum ve volyni
Peter demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Přírůstky (2016–2018) 30. 11. 2018 – 30. 4. 2019
Alois Boháč: duha na jezeře 7. 3. – 26. 5. 2019

vraclav
Barokní areál vraclav
Barokní architektura 5. 5. – 29. 9. 2019

vrchlabí
Krkonošské muzeum
Proměny Kostelního náměstí: 
Plány, grafiky                                                    3. 6. – září 2019
vrchlabsko na obrazech Jana Šmída 5. 2. – 31. 5. 2019
mendřický Jan: Fotografie 11. 2. – 28. 4. 2019
dětský svět 13. 5. – 31. 8. 2019

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Kraslice a drátenictví 2. 3. – 5. 5. 2019
(Ne)Rozumím ti 16. 3. – 23. 6. 2019
Introspektiva 7. 4. – 30. 6. 2019
valašská strašidla 17. 5. – 1. 9. 2019

vysoké Mýto
Regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Nevěsty z jiných světů: Cizinky v nás 25. 2. – 21. 4. 2019
mozaika tradiční lidové kultury 
Pardubického kraje 4. 3. – 21. 4. 2019
Práce žáků ZUŠ vysoké mýto 6. 5. – 12. 5. 2019
Hořííí!! 19. 5. – 16. 6. 2019
Hasičská filatelie 19. 5. – 16. 6. 2019
Českomoravské pomezí na cestách… 
aneb Když ještě nebyly kreditky 23. 6. – 1. 9. 2019
Muzeum českého karosářství
Historie Karosářské firmy Brožík Plzeň 4. 3. – 31. 12. 2019

vysoké nad jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad jizerou a okolí
Jak šel čas s lékárnou 25. 5. 2018 – 31. 5. 2019

vyškov
Muzeum vyškovska
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
dioráma Život Kristův 5. 3. – 22. 4. 2019
ochrana přírody a krajiny v ČR 8. 3. – 1. 5. 2019
Tragédie Lidic 2. 4. – 23. 6. 2019
velké prádlo 8. 5. – 26. 6. 2019

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Lidé bydžovští a lidé hradečtí 13. 3. – 29. 4. 2019
dámy a pánové, do gala! 26. 4. – 23. 6. 2019

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
Jan Hachran: magický ornamentalismus 2. 4. – 5. 5. 2019
650 let od povýšení: Zbiroh na fotografiích 
z časů minulých 14. 5. – 30. 6. 2019
miroslav Horníček: Koláže 3. 7. – 1. 9. 2019
Zbiroh: 100 let zbirožského fotbalu      březen – červen 2019

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
miloš Jiránek (1875–1911): Tichý hlas 20. 2. – 5. 5. 2019
eTA: Umění (a) spotřebiče 20. 3. – 19. 5. 2019
manufaktura dnes: Průhledné město 
a továrna na sny 3. 4. – 9. 6. 2019
mezinárodní bytová soutěž firmy Baťa 
v roce 1935 3. 4. – 9. 6. 2019
Trienále Prostor Zlín 2019: 
Alternativy destrukce 29. 5. – 8. 9. 2019
Hodiny slunce a měsíce: Slavné landartové 
akce eugena Brikciuse 19. 6. – 25. 8. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
miroslav Zikmund 100 let 18. 1. – 5. 5. 2019
všechny cesty vedou do obchodního 
domu Baťa 15. 2. – 2. 6. 2019
Historické hudební nástroje 26. 4. – 7. 7. 2019
Jsou hrdí, tuze vznešení 
a přenádherně odění 24. 5. – 22. 9. 2019



42 Věstník AMG 2 /2019

věstník asociace muzeí a galerií Čr, z. s., 2/2019
toto číslo vychází 17. dubna 2019. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno MK Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. května 2019
téma věstníku aMG 3/2019: Gloria musaealis
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrky podkladů pro rok 2019 jsou: 31. května, 31. července, 
30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika benčová, Anna Komárková
Asociace muzeí a galerií Čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna Komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna Komárková
obálka: Knihovna uPM. Foto: © uměleckoprůmyslové museum v Praze, ondřej Kocourek

K
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Znojmo
jihomoravské muzeum ve Znojmě
Pecunia non olet aneb 
Peníze nesmrdí 21. 1. 2019 – 31. 1. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření a lék 15. 2. – 26. 5. 2019
Jak šel čas: 100 let umělecké školy 
ve Znojmě 30. 5. – 23. 6. 2019
dům plný her 29. 6. – 15. 9. 2019
Dům umění
Papírová hračka 22. 3. – 29. 5. 2019
velikonoční výstava 2019 10. 4. – 22. 4. 2019
Planetami malého prince: A. dostálová 24. 4. – 23. 6. 2019
Chodili jsme do výtvarky 26. 4. – 23. 6. 2019
Nezranitelná armáda značky Baťa 4. 6. – 30. 8. 2019
Simona dunglová: Letem světem 28. 6. – 25. 8. 2019
Znojemský hrad
Znaim / Znojmo 1809 7. 5. – 29. 9. 2019
Broušená krása ze Šatova 7. 5. – 29. 9. 2019

žamberk
Městské muzeum žamberk
T. Brorsen a žamberská hvězdárna 28. 4. – 27. 10. 2019

100 let Klubu čs. turistů 
v Žamberku 28. 4. – 5. 6. 2019

žatec
Regionální muzeum K. a. polánka v žatci
Klekání zvoníme, Jidáše honíme 14. 3. – 28. 4. 2019
Neuvěřitelný svět prvních zemědělců 
na ohři 5. 4. – 30. 6. 2019
Když v Žatci hráli Ackermanna 
aneb Tradice Jana ze Žatce v Žatci 17. 5. – 29. 12. 2019
křížova vila
Podoby českých velikonoc 14. 3. – 28. 4. 2019
Je libo kousek máslíčka? 9. 5. – 28. 7. 2019
Stará papírna
Album tety milly: Ilustrace a fotografie 
Radky Jacob 26. 4. – 29. 6. 2019

žebrák
Muzeum v žebráku
Nová stálá expozice: 
Z dějin města Žebráka od 4. 4. 2019
Kdo si hraje, nezlobí aneb Hračky 
našich rodičů 5. 4. – 28. 10. 2019

Pokyny pro autory
věstník aMG přijímá články do všech rubrik, a to zejména: Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, 
Personálie, Recenze, Koho to napadlo, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 4 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí. Příspěvky 
k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. Ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kb).

Adresář muzeí a galerií ČR v roce 2019 
na základě Vámi zaslaných podkladů pravidelně aktualizujeme Adresář muzeí a galerií ČR na webu AMG. infor-
mace v něm slouží nejen k propagaci Vaší instituce, ale mají zároveň motivovat k návštěvě Vašeho města či regionu.

Formulář Podklady pro databázi muzeí a galerií v ČR spolu s návodem na jeho vyplnění jsou k dispozici na http://
www.cz-museums.cz. Vyplněné dotazníky, resp. PouZE výčet údajů, které si přejete aktualizovat, zasílejte průběžně 
během celého roku 2019 na e-mail: adres@cz-museums.cz.   


